CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 033/2021.

A Vereadora JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina

Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 19hs. (dezenove horas), do dia 20 de

dezembro de 2021.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação das Atas nº 2.158/21 (sessão ordinária), e nº 2.159/21 (sessão solene);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 237 e 238/2021;

04 – Leitura e deliberação do Requerimento nº 029/2021;

OBS: O Requerimento sendo rejeitado será procedida apenas a leitura do Projeto em questão, baixando o

mesmo para as devidas comissões.

05 – Entrega do título de Cidadão Honorário ao Sr. Lair Grave, conforme Lei Municipal nº 2.995/2021;

06 – Leitura do Projeto de Resolução nº 004/2021, de autoria das vereadoras Jussara, Jaqueline, Dileta,

Gesmari, Lorena, Maria Ilani, e Patrícia. (Institui a “Galeria de Ex-Procuradoras (es) da Mulher na

Câmara Municipal de Ibirubá);

07 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Complementar nº 011/2021. (Altera dispositivos

da Lei Municipal Nº 119/2015);

08 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Complementar nº 012/2021. (Atualiza a Unidade

Fiscal Municipal, determinando seu valor inicial; atualiza a Taxa de Vistoria, alterando a Lei Municipal

nº 510/74 de 26.12.74 – Código Tributário Municipal, e suas alterações.);

09 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 042/2021, e leitura do Parecer Misto, com posterior discussão

e votação do Projeto. (Altera dispositivos da Lei Municipal 1994/04);

10 – Eleição da Comissão Representativa para o período do recesso parlamentar (janeiro e

fevereiro/2022);

11 – Eleição da Mesa Diretora para o ano de 2022;

12 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 20 de dezembro de 2021.

Ver. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Presidente do Legislativo Ibirubense.